

政 府 采 购



招 标 文 件



项目编号：HTXJ-ZCG(2024) -107 号

项目名称：2024-2025 年度自治区人社厅数据中心硬件

维保项目

新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障

厅

中正恒天国际招标有限公司

共同编制

2024年5月

目 录

第一章	投标邀请.....	1
第二章	投标人须知.....	4
第三章	投标文件格式.....	17
第四章	投标人和投标产品的资格、资质性及其他类似 效力要求.....	18
第五章	投标人应当提供的资格、资质性及其他类似效 力要求的相关证明材料.....	48
第六章	招标项目技术、商务及其他要求.....	48
第七章	评标办法.....	66
第八章	政府采购合同（样例）	75



第一章 投标邀请

中正恒天国际招标有限公司受新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅委托，拟对“2024-2025 年度自治区人社厅数据中心硬件维保项目”进行国内公开招标，兹邀请符合本次招标要求的供应商参加投标。

一、**招标编号：**HTXJ-ZCG(2024) -107 号

二、**招标项目：**2024-2025 年度自治区人社厅数据中心硬件维保项目

三、**资金来源：**财政资金，575 万元

四、**招标项目简介：**（详见第六章）

五、**供应商参加本次政府采购活动应具备下列条件：**

- 1、具有独立承担民事责任的能力；
- 2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
- 3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
- 4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
- 5、参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
- 6、法律、行政法规规定的其他条件；
- 7、本项目不接受联合体投标；
- 8、根据采购项目提出的特殊条件：无

9、**落实政府采购政策需满足的资格要求：**本项目专门面向中小企业预留份额不少于30%（30%中专门面向小微企业预留份额不少于60%）；（供应商为大型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家中小企业；供应商为中型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家小微企业。）提供分包意向协议（分包协议格式自拟，需明确项目分包内容、报价金额及比例）。

六、**招标文件发售时间、地点：**

招标文件自 2024 年 5 月 10 日至 2024 年 5 月 15 日上午 10:30-13:30 下午 15:00-18:00（北京时间，法定节假日除外）

获取方式：线上免费获取，供应商登陆政采云账户（网址：<https://www.zcygov.cn/>），在线申请获取采购文件（登录政府采购云平台→采购项目→获取采购文件→申请，审核通过后可下载招标文件，如有操作性问题，可与政采云在线客服进行咨询，咨询电话 400-881-7190）。



七、投标截止时间和开标时间：2024年5月30日11时00分（北京时间）。

投标文件必须在投标截止时间前送达开标地点（政采云平台）。逾期上传或加密和标注不符合的投标文件恕不接收。本次招标不接受邮寄的投标文件。

八、开标地点：（政采云平台 <https://login.zcygov.cn/>）

（1）本项目采用全流程不见面电子开评标，供应商需要使用 CA 加密设备，供应商可通过新疆数字证书认证中心官网（<https://www.xjca.com.cn/>）或下载“新疆政务通”APP 自行进行申领。

（2）本项目实行网上投标，采用加密电子投标文件（供应商须使用 CA 加密设备通过政采云电子投标客户端制作投标文件）。若供应商参与投标，自行承担投标一切费用。

（3）各投标人在开标前应确保成为新疆政府采购网正式注册入库供应商，并完成 CA 数字证书申领。因未注册入库、未办理 CA 数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。

（4）投标人将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密码或 CA 登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云投标客户端时，建议使用 WIN7 及以上操作系统。客户端请至政采云平台（<https://login.zcygov.cn/user-login/#/login>）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线 400-881-7190 进行咨询。

（5）投标人在开标时须使用制作加密电子投标文件所使用的 CA 锁及电脑，电脑须提前配置好浏览器，以便开标时解锁。如因供应商自身原因导致在规定时间内无法正常解密的（如：浏览器故障、未安装相关驱动、网络故障、加密 CA 与解密 CA 不一致等），采购代理机构不予异常处理，视为供应商自动弃标。

（6）投标人对不见面开评标系统的技术操作咨询，可通过 <https://edu.zcygov.cn/luban/xinjiang-e-biding> 自助查询，也可在政采云帮助中心常见问题解答和操作流程讲解视频中自助查询，网址为：<https://service.zcygov.cn/#/help>，“项目采购”—“操作流程-电子招投标”—“政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商”版面获取操作指南，同时对自助查询无法解决的问题可通过钉钉群及政采云在线客服获取服务支持。供应商钉钉群号：政采云新疆供应商服务 1 号群：30349928（如已加入 1-11 群，无需



重复加入，十一个群联动直播），钉钉工具软件具有回放功能，直播培训结束后可在钉钉群中回放观看学习。

九、本投标邀请在新疆政府采购网上以公告形式发布。

十、联系方式

采购人：新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅

地 址：乌鲁木齐市新市区北京南路 445 号

联 系 人：艾老师

联系电话：0991-3689668

采购代理机构：中正恒天国际招标有限公司

地 址：乌鲁木齐市新市区北京南路 76 号环球国际大酒店后院

联 系 人：邢雅雯（项目咨询）、牛齐齐（文件咨询）

联系电话：19990625738、0991-3650025

2024 年 5 月



第二章 投标人须知

一、投标人须知附表

序号	条款名称	说明和要求
1	采购预算 (实质性要求, 未响应作无效标处理)	采购预算: 人民币 575 万元
	最高限价 (实质性要求, 未响应作无效标处理)	最高限价: 人民币 575 万元 注: 超过最高限价的报价无效。
2	是否接受联合体投标	本项目不接受联合体投标。
3	考察现场、标前答疑会	招标采购单位认为有必要, 另行书面通知。
4	构成招标文件的其他文件	招标文件的澄清、修改书及有关补充通知为招标文件的有效组成部分。
5	投标有效期	<u>120</u> 日历天 (投标有效期从提交投标文件的截止之日起算。有效期短于该规定期限的投标无效)
6	采购方式	公开招标
7	评标方法	综合评分法
8	投标保证金 (投标保证金招商银行账户)	金 额: 20000.00 元 (人民币贰万元整) 交款方式: 从供应商所在地企业基本账户以电汇或银行转账的方式, 汇到指定的投标保证金账户均以到账时间为准。(或政采云平台电子保函的形式) 均可。 账户名称: 中正恒天国际招标有限公司新疆分公司 招商银行账号: 991906665610802 开户行: 招商银行股份有限公司乌鲁木齐北京路支行 行 号: 308881029067 交款截止时间: 2024 年 5 月 30 日 11 时。 备注: 须注明项目编号, 以便登记、查询。
9	履约保证金	本项目不收取履约保证金。



序号	条款名称	说明和要求
10	对招标文件除资质要求、技术参数、商务要求、评分办法等采购需求内容以外事项、采购过程和采购结果的询问和质疑	受理单位：中正恒天国际招标有限公司 联系人：邢雅雯 联系电话：0991-3650025 质疑函接受方式：现场接受或邮寄接受 地址：乌鲁木齐市新市区北京南路76号环球国际大酒店后院 对采购过程提出质疑时间：为各采购程序环节结束之日起七个工作日内。 对采购结果提出质疑时间：为中标结果公告发布次日后七个工作日内。 备注：1、采购单位无正当理由不按照依法推荐的中标候选人顺序确定中标供应商，或者在评标委员会依法推荐的中标候选人以外确定中标供应商的质疑由采购单位受理。 2、供应商应当在法定质疑期内一次性提出针对统一采购程序环节的质疑。
11	投诉	投诉受理单位：本采购项目同级财政部门，即新疆维吾尔自治区财政厅。
12	评审情况的公告	评审结果将在新疆政府采购网上采购结果公告栏中予以公告。
13	中标通知书领取方式	中标公告在新疆政府采购网上公告后，请中标供应商凭有效身份证明证件到乌鲁木齐市新市区北京南路76号环球国际大酒店后院受理处领取中标通知书。 联系电话：0991-3650025
14	政府采购合同备案	政府采购合同签订之日起2个工作日内，采购人应将政府采购合同在新疆政府采购网公告；政府采购合同签订之日起七个工作日内，政府采购合同将向本采购项目同级财政部门备案。 政府采购合同签订之日起2个工作日内，成交供应商应将政府采购合同向采购代理机构审核备案。
15	低于成本价不正当竞争预防措施 (实质性要求，未响应作无效标处理)	在评标过程中，评审委员会认为投标人报价低成本价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，评标委员会应当要求其在评标现场合理的时间内提供成本构成书面说明，并提交相关证明材料。供应商书面说明应当按照国家财务会计制度的规定要求，逐项就供应商提供的货物、工程和服务的主营业务成本（应根据供应商企业类型予以区别）、税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用等成本构成事项详细陈述。供应商书面说明应当签字确认或者加盖公章，否则无效。书面说明的签字确认，供应商为法人的，由其法定代表人或者代理人签字确认；供应商为其他组织的，由其主要负责人或者代理人签字确认；供应商为自然人的，由其本人或者代理人签字确认。 供应商提供书面说明后，评标委员会应当结合采购项目采购需求、专业实际情况、供应商财务状况报告、与其他供应商比较情况等就供应商书面说明进行审



序号	条款名称	说明和要求
		查评价。供应商拒绝或者变相拒绝提供有效书面说明或者书面说明不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其投标文件作为无效处理。
16	落实政府采购政策（实质性要求）	本项目专门面向中小企业预留份额不少于 30%（30%中专门面向小微企业预留份额不少于 60%）；（供应商为大型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家中小企业；供应商为中型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家小微企业。）提供分包意向协议（分包协议格式自拟，需明确项目分包内容、报价金额及比例）。
17	项目采购标的对应的小企业划分标准所属行业（实质性要求）	（软件和信息技术服务业）
18	节能、环保产品政策体现（如涉及）	<p>1、根据《财政部 发展改革委 生态环境部 市场监管总局关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9 号）相关要求，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。本项目采购的产品属于品目清单范围的，依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。</p> <p>2、本项目采购的产品属于品目清单强制采购范围的，供应商应按上述要求 提供产品认证证书复印件并加盖供应商单位公章（鲜章），否则作无效响应处理。</p> <p>（实质性要求，未响应作无效标处理）</p> <p>注：对政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别，以品目清单的形式发布并适时调整。</p>
19	招标代理费 (服务费工商银行账户)	<p>代理费收取方式：现金或银行转账</p> <p>代理费收取标准：中标单位领取中标通知书时，应向采购代理机构交纳中标服务费。服务费以中标价金额为基数，参照原《国家计委关于印发〈招标代理服务收费收费标准管理暂行办法〉的通知》（计价格〔2002〕1980 号）和《国家发展改革委办公厅关于招标代理服务收费有关问题的通知》（发改办价格〔2003〕857 号）由中标单位领取中标通知书前一次性支付。</p> <p>收款单位：中正恒天国际招标有限公司新疆分公司 开户行：中国工商银行股份有限公司乌鲁木齐友好路支行 银行账号：3002013309200110208 行 号：102881001337</p>



序号	条款名称	说明和要求
20	政采云平台须递交材料	<p>1、本项目采用不见面开标，投标人需要递交电子投标文件。政采云平台上传加密的电子投标文件1份。（签字盖章齐全），在投标截止时间前通过政采云平台上传到指定位置。</p> <p>2、本项目采用远程不见面交易的模式。开标当日，投标人需在政采云网上开标完成远程解密、提疑澄清、开标唱标、结果公布等交互环节。</p> <p>3、投标人必须使用能正确解密投标文件的“政采云数字证书”在规定的时间内完成远程解密，因投标人原因未能解密、解密失败或解密超时，视为投标人撤销其投标文件，系统内投标文件将被退回；因采购人原因或网上招投标平台发生故障，导致无法按时完成投标文件解密或开、评标工作无法进行的，可根据实际情况相应延迟解密时间或调整开、评标时间（友情提示：若投标人已领取副锁（含多把副锁）请注意正副锁的使用差别，务必使用生成投标文件的那把锁解密）。</p> <p>4、电子投标文件需要在规定签章处签字和盖章、需要逐页编目编码。</p> <p>5、不见面开标默认解密时长：30分钟</p> <p>6、温馨提醒：供应商应提前上传，以便在上传时遇到技术问题，有充足的时间请教平台的技术人员。</p>



二、总 则

1. 适用范围

1.1 本招标文件仅适用于本次公开招标采购项目。

2. 有关定义

2.1 “采购人”系指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本次招标的采购人是新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅。

2.2 “采购代理机构”系指根据采购人的委托依法办理招标事宜的采购机构。本次招标的采购代理机构是中正恒天国际招标有限公司。

2.3 “招标采购单位”系指“采购人”和“采购代理机构”的统称。

2.4 “投标人”系指购买了招标文件拟参加投标和向采购人提供货物及相应服务的供应商。

3. 合格的投标人

合格的投标人应具备以下条件：

- (1) 本招标文件规定的供应商资格条件；
- (2) 遵守国家有关的法律、法规、规章和其他政策制度；
- (3) 向采购代理机构购买了招标文件并登记备案。

4. 合格的投标产品（如涉及）

4.1 参加政府采购所投标的产品，必须是合法生产厂家生产的合格产品，产品涉及到第三方知识产权的，必须是已依法获得了该知识产权，不得存在侵犯知识产权的问题。

4.2 若投标产品为需要安装软件才能正常工作的，投标人必须提供正版软件安装使用，不得安装使用盗版软件。

5. 投标费用

投标人参加投标的有关费用由投标人自行承担。

6. 充分、公平竞争保障措施

6.1 提供相同品牌产品处理。

使用综合评分法的采购项目，提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照招标文件规定的方式确定一个投标人获得中标人推荐资格，招标文件未规定的采取随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

6.2 利害关系供应商处理。单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商不得参加同一合同项下的政府采购活动。采购项目实行资格预审的，单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商可以参加资格预审，但只能由供应商确定其中一家符合条件的供应商参加后续的政府采购活动，否则，其投标文件作为无效处理。

6.3 前期参与供应商处理。除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项



目的其他采购活动；

6.4 利害关系代理人处理。2家以上的供应商不得在同一合同项下的采购项目中，同时委托同一个自然人、同一家庭的人员、同一单位的人员作为其代理人，否则，其投标文件作为无效处理。

三、招标文件

7. 招标文件的构成

招标文件是供应商准备投标文件和参加投标的依据，同时也是评标的重要依据，具有准法律文件性质。招标文件用以阐明招标项目所需的资质、技术、服务及报价等要求、招标投标程序、有关规定和注意事项以及合同主要条款等。本招标文件包括以下内容：

- (一) 投标邀请；
- (二) 投标人须知（包括投标文件的加密、签署、盖章要求等）；
- (三) 投标人应当提交的资格、资信证明文件；
- (四) 为落实政府采购政策，采购标的需满足的要求，以及投标人须提供的证明材料；
- (五) 投标文件编制要求、投标报价要求；
- (六) 采购项目预算金额，设定最高限价的，还应当公开最高限价；
- (七) 采购项目的技术规格、数量、服务标准、验收等要求，包括附件、图纸等；
- (八) 拟签订的合同文本；
- (九) 货物、服务提供的时间、地点、方式；
- (十) 采购资金的支付方式、时间、条件；
- (十一) 评标方法、评标标准和投标无效情形；
- (十二) 投标有效期；
- (十三) 投标截止时间、开标时间及地点；
- (十四) 投标人信用信息查询渠道及截止时点、信用信息查询记录和证据留存的具体方式、信用信息的使用规则等；
- (十五) 省级以上财政部门规定的其他事项。

8. 招标文件的澄清和修改

8.1 招标采购单位可以依法对招标文件进行澄清或者修改。

8.2 招标采购单位对已发出的招标文件进行澄清或者修改，应当以电子邮件、网站公告提示等其中至少一种方式将澄清或者修改的内容通知所有报名成功的供应商，同时在新疆政府采购网上发布更正公告。该澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分，澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，采购人或者采购代理机构发布公告并书面通知供应商的时间，应当在投标截止时间至少15日前；不足上述时间的，应当顺延提交投标文件的截止时间。

8.3 投标人认为需要对招标文件进行澄清或者修改的，可以以书面形式向招标采购单位提出申请，但招标采购单位可以决定是否采纳投标人的申请事项。



9. 答疑会和现场考察（如涉及）

9.1 根据采购项目和具体情况，招标采购单位认为有必要，可以在招标文件提供期限截止后，组织已获取招标文件的潜在投标人现场考察或者召开开标前答疑会。组织现场考察或者召开答疑会的，应当以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人。

9.2 供应商考察现场所发生的一切费用由供应商自己承担。

四、投标文件

10. 投标文件的语言

10.1 投标人提交的投标文件以及投标人与招标采购单位就有关投标的所有来往书面文件均须使用中文。投标文件中如附有外文资料，必须逐一对应翻译成中文并加盖投标人公章后附在相关外文资料后面。（说明：供应商的法定代表人为外籍人士的，法定代表人的签字和护照除外。）

10.2 翻译的中文资料与外文资料如果出现差异和矛盾时，以中文为准。但不能故意错误翻译。

11. 计量单位

除招标文件中另有规定外，本次采购项目所有合同项下的投标均采用国家法定的计量单位。

12. 投标货币

本次招标项目的投标均以人民币报价。

13. 联合体投标

本项目不接受联合体参与活动。

14. 知识产权

14.1 投标人应保证在本项目使用的任何产品和服务（包括部分使用）时，不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律和经济纠纷，如因专利权、商标权或其它知识产权而引起法律和经济纠纷，由投标人承担所有相关责任。

14.2 采购人享有本项目实施过程中产生的知识成果及知识产权。

14.3 投标人如欲在项目实施过程中采用自有知识成果，使用该知识成果后，投标人需提供开发接口和开发手册等技术文档，并承诺提供无限期技术支持，采购人享有永久使用权（含采购人委托第三方在该项目后续开发的使用权）。

14.4 如采用投标人所不拥有的知识产权，则在投标报价中必须包括合法获取该知识产权的相关费用。

15. 投标文件的组成

投标人应按照招标文件的规定和要求编制投标文件。投标人拟在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作交由他人完成的，应当在投标文件中载明（采购单位另有要求的除外）。投标人编写的投标文件应包括下列部分：



15.1 资格响应文件。内容见第五章“投标人应当提供的资格证明材料”，供应商按照招标文件要求应该作出的其他应答和承诺。

15.2 技术商务响应文件。投标人按照招标文件要求做出的技术应答，主要是针对招标项目的技术指标、参数和技术要求做出的实质性响应和满足。严格按照文件要求提供以下五个方面的相关材料：

(一) 报价部分。投标人按照招标文件要求填写的“开标一览表”。本次招标报价要求：

投标人的报价是投标人响应招标项目要求的全部工作内容的价格体现，包括投标人完成本项目所需的一切费用；

(二) 技术部分（根据具体项目情况确定）。投标人按照招标文件要求做出的技术服务应答，主要是针对招标项目的服务内容和要求做出的实质性响应和满足。投标人的技术服务应答包括（但不限于）以下内容：

- (1) 服务方案或承诺；
- (2) 项目实施方案；
- (3) 投标人认为需要提供的文件和资料。

(三) 商务部分（根据具体项目情况确定）。投标人按照招标文件要求提供的有关文件及优惠承诺。包括（但不限于）以下内容：

- (1) 投标函；
- (2) 证明投标人业绩和荣誉的有关材料复印件；
- (3) 商务应答表；
- (4) 其他投标人认为需要提供的文件和资料。

(四) 售后服务（根据具体项目情况确定）。投标人按照招标文件中售后服务要求作出的积极响应和承诺。

(五) 其他部分。投标人按照招标文件要求作出的其他应答和承诺。

16. 投标文件的制作和签署

16.1 在政采云平台上传电子投标文件 1 份（加密）为正本。

16.2 上传电子投标文件需要在规定签章处签字和盖章。

16.3 上传电子投标文件需要逐页编目编码。

16.4 投标文件应根据招标文件的要求制作，签署、盖章、上传。

16.5 投标文件统一需要使用 CA 加密设备进行投标。

16.6 投标人因自身原因导致电子投标文件无法导入电子评标系统的，该投标文件视为无效文件。

17. 投标文件的加密和标注

17.1 上传电子投标文件时在文件名清楚地标明采购项目名称、采购项目编号、包件号及名称（若有）、供应商名称。

17.2 未按以上要求进行加密投标文件的，采购人、采购代理机构将拒收或者在时间允许范围内，要求修改完善后接收。

17.3 投标文件全部采用电子文档，除投标人须知表另有规定外，投标文件



所附证书证件均为原件扫描件，并采用单位和个人数字证书，按招标文件要求在相应位置加盖电子印章。由投标人的法定代表人签字或加盖电子印章的，应附法定代表人身份证明，由代理人签字或加盖电子印章的，应附由法定代表人签署的授权委托书。否则，评审委员会应当否决其投标。

18. 投标文件格式

18.1 投标人应执行招标文件第三章的规定要求。

18.2 对于没有格式要求的投标文件由投标人自行编写。

19. 投标保证金（实质性要求，未响应作无效标处理）

19.1 投标人投标时，必须以人民币提交招标文件规定数额的投标保证金，并作为其投标的一部分。

19.2 投标保证金交款方式：详见投标人须知前附表。

19.3 投标人所缴纳的投标保证金不计利息。

19.4 未中标人的投标保证金，将在中标通知书发出后5个工作日内全额退还。中标人的投标保证金，在合同签订生效并递交至采购代理机构进行合同编号后5个工作日内全额退还（注：①因投标人自身原因造成的保证金延迟退还或者投标人和采购代理机构书面协商可以延迟退还的，采购代理机构不承担相应责任；②供应商因涉嫌违法违规，按照规定应当不予退还保证金的，有关部门处理认定违法违规行为期间不计入退还保证金时限之内。）

19.5 发生下列情形之一的，采购代理机构将不予退还投标人缴纳的投标保证金：

- (1) 在招标文件规定的投标截止时间后撤回投标的；
- (2) 在采购人确定中标人以前放弃中标候选资格的；
- (3) 中标后放弃中标、不领取或者不接收中标通知书的；
- (4) 由于中标人的原因未能按照招标文件的规定与采购人签订合同的；
- (5) 投标人提供虚假资料的；
- (6) 投标有效期内，投标人在政府采购活动中有违法、违规、违纪行为。

20. 投标有效期（实质性要求，未响应作无效标处理）

20.1 投标有效期见投标人须知前附表（投标有效期从提交投标文件的截止之日起算）。投标人投标文件中必须载明投标有效期，投标文件中载明的投标有效期可以长于招标文件规定的期限，但不得短于招标文件规定的期限。否则，其投标文件将作为无效投标处理。

20.2 因不可抗力事件，采购人可于投标有效期届满之前与投标人协商延长投标有效期。投标人拒绝延长投标有效期的，不得再参与该项目后续采购活动，但由此给投标人造成的损失，采购人可以自主决定是否给予适当补偿。投标人同意延长投标有效期的，不能修改投标文件。

20.3 因采购人采购需求作出必要调整，采购人可于投标有效期届满之前与投标人协商延长投标有效期。投标人拒绝延长投标有效期的，不得再参与该项目后续采购活动，但由此给投标人造成的损失，采购人应当予以赔偿或者合理补偿。



投标人同意延长投标有效期的，不能修改投标文件。

21. 投标文件的上传

21.1 投标人应在规定的投标截止时间前上传投标文件。

21.2 投标人通过下载招标文件的政采云平台上传电子投标文件。

21.3 除投标人须知表另有规定外，投标人所上传的投标文件不予退还。

21.4 投标人完成电子响投标文件上传后，政采云平台即时向投标人发出递交回执通知。递交时间以递交回执通知载明的传输完成时间为准。

21.5 逾期送达的投标文件，政采云平台将予以拒收。

22. 投标文件的修改和撤回

22.1 投标人在上传了投标文件后，可以修改或撤回其投标文件，但必须在规定的投标截止时间前，以书面形式通知采购代理机构。

22.2 在投标截止时间之后，投标人不得对其上传的投标文件做任何修改或撤回投标，撤回投标的，将按照有关规定进行相应处理。

五、开标和中标

23. 开标

23.1 开标在招标文件规定的时间和地点公开进行，采购人、投标人须派代表参加并签到以证明其出席。开标由采购代理机构主持，采购人、投标人代表参加。评标专家不参加开标活动。

23.2 开标时，可能根据具体情况邀请有关监督管理部门对开标活动进行现场监督。

24. 开评标过程存档

开标、评标现场活动进行全程录音录像，其音像资料作为采购文件一并存档。

25. 评标情况公告

所有供应商投标文件资格性、符合性检查情况、采用综合评分法时的总得分和分项汇总得分情况、评标结果等将在新疆政府采购网上采购结果公告栏中予以公告

26. 中标通知书

26.1 中标通知书为签订政府采购合同的依据之一，是合同的有效组成部分。

26.2 中标通知书对采购人和中标人均具有法律效力。中标通知书发出后，采购人改变中标结果，或者中标人无正当理由放弃中标的，应当承担相应的法律责任。

26.3 中标人的投标文件本应作为无效投标处理或者有政府采购法律法规规章制度规定的中标无效情形的，招标采购单位在取得有权主体的认定以后，将宣布发出的中标通知书无效，并收回发出的中标通知书（中标人也应当缴回），依法重新确定中标人或者重新开展采购活动。

26.4 中标公告发出后，中标供应商自行来代理机构处领取中标通知书。



六、签订及履行合同和验收

28. 签订合同

28.1 中标通知书发出后，采购人不得违法改变中标结果，中标人无正当理由不得放弃中标。

28.2 采购人应当自中标通知书发出之日起 30 日内，按照招标文件和中标人投标文件的规定，与中标人签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中标人投标文件作实质性修改。采购人不得向中标人提出任何不合理的要求作为签订合同的条件。

28.3 政府采购合同应当包括采购人与中标人的名称和住所、标的、数量、质量、价款或者报酬、履行期限及地点和方式、验收要求、违约责任、解决争议的方法等内容。政府采购合同签订之日起两个工作日内，采购人将政府采购合同在新疆政府采购网公告；政府采购合同签订之日起七个工作日内，将政府采购合同向本采购项目同级财政部门备案。

28.4 采购人与中标人应当根据合同的约定依法履行合同义务。政府采购合同的履行、违约责任和解决争议的方法等适用《中华人民共和国民法典》。

28.5 采购人应当及时对采购项目进行验收。采购人可以邀请参加本项目的其他投标人或者第三方机构参与验收。参与验收的投标人或者第三方机构的意见作为验收书的参考资料一并存档。

28.6 采购人应当加强对中标人的履约管理，并按照采购合同约定，及时向中标人支付采购资金。对于中标人违反采购合同约定的行为，采购人应当及时处理，依法追究其违约责任。

29. 合同分包（实质性要求，未响应作无效标处理）（本项目不涉及）

29.1 采购人允许投标人将项目非主体、非关键性工作交由他人完成投标人拟在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作分包的，应当在投标文件中载明分包承担主体，分包承担主体应当具备相应资质条件且不得再次分包。并且分包供应商履行的分包项目的品牌、规格型号及技术要求等，必须与中标的一致。

分包履行合同的部分应当为采购项目的非主体、非关键性工作，不属于中标人的主要合同义务。

29.2 采购合同实行分包履行的，中标人就采购项目和分包项目向采购人负责，分包供应商就分包项目承担责任。

29.3 中小企业依据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）规定的政策获取政府采购合同后，小型、微型企业不得分包或转包给大型、中型企业，中型企业不得分包或转包给大型企业。

30. 合同转包（实质性要求，未响应作无效标处理）（本项目不涉及）

本采购项目严禁中标人将任何政府采购合同义务转包。本项目所称转包，是指中标人将政府采购合同义务转让给第三人，并退出现有政府采购合同当事人双方的权利义务关系，受让人（即第三人）成为政府采购合同的另一方当事人的行为。



中标人转包的，视同拒绝履行政府采购合同义务，将依法追究法律责任。

31. 补充合同

采购合同履行过程中，采购人需要追加与合同标的相同的货物或者服务的，在不改变合同其他条款的前提下，可以与中标供应商协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同采购金额的百分之十，该补充合同应当在原政府采购合同履行过程中，不得在原政府采购合同履行结束后，且采购货物、工程和服务的名称、价格、履约方式、验收标准等必须与原政府采购合同一致。

32. 履约保证金

本项目不收取履约保证金。

33. 合同公告

采购人应当自政府采购合同签订（双方当事人均已签字盖章）之日起2个工作日内，将政府采购合同在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告（新疆政府采购网），但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

34. 合同备案

采购人应当将政府采购合同副本自签订（双方当事人均已签字盖章）之日起七个工作日内通过新疆政府采购网报同级财政部门备案。

中标供应商应当将政府采购合同副本自签订（双方当事人均已签字盖章）之日起两个工作日内送到中正恒天国际招标有限公司（详细地址见须知表）备案。

35. 履行合同

35.1 中标人与采购人签订合同后，合同双方应严格执行合同条款，履行合同规定的义务，保证合同的顺利完成。

35.2 在合同履行过程中，如发生合同纠纷，合同双方应按照《中华人民共和国民法典》的有关规定进行处理。

36. 验收

36.1 本项目采购人及其委托的采购代理机构将严格按照政府采购相关法律法规的要求进行验收。

36.2 验收结果不合格的，将不予支付采购资金，还可能会报告本项目同级财政部门按照政府采购法律法规有关规定给予行政处罚或者以失信行为记入诚信档案。

七、投标纪律要求

37. 投标人不得具有的情形

投标人参加本项目投标不得有下列情形：

- (1) 提供虚假材料谋取中标；
- (2) 采取不正当手段诋毁、排挤其他投标人；
- (3) 与招标采购单位、其他投标人恶意串通；
- (4) 向招标采购单位、评标委员会成员行贿或者提供其他不正当利益；
- (5) 在招标过程中与招标采购单位进行协商谈判；



- (6) 中标或者成交后无正当理由拒不与采购人签订政府采购合同；
- (7) 未按照采购文件确定的事项签订政府采购合同；
- (8) 将政府采购合同转包或者违规分包；
- (9) 提供假冒伪劣产品；
- (10) 擅自变更、中止或者终止政府采购合同；
- (11) 拒绝有关部门的监督检查或者向监督检查部门提供虚假情况；
- (12) 法律法规规定的其他情形。

投标人有上述情形的，按照规定追究法律责任，具备（1）-（10）条情形之一的，同时将取消中标资格或者认定中标无效。

八、询问、质疑和投诉

38. 询问、质疑、投诉的接收和处理严格按照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部第 87 号令）、《政府采购质疑和投诉办法》（财政部第 94 号令）规定办理。

39. 根据《政府采购法》相关规定及代理机构与采购人签订的委托代理协议，供应商认为招标文件中有关资质要求、技术参数、商务要求、评分办法等采购需求内容使自己的权益受到损害的，可以书面形式向采购人提出询问或质疑，由采购人按规定作出答复；供应商认为招标文件中除资质要求、技术参数、商务要求、评分办法等采购需求内容以外事项、采购过程和采购结果使自己权益受到损害的，可以书面形式向代理机构提出询问或质疑询问和质疑，由代理机构负责按规定作出答复。

九、其他

40. 本招标文件中所引相关法律制度规定，在政府采购中有变化的，按照变化后的相关法律制度规定执行。本章和第七章中“1. 总则、2. 评标方法、3. 评标程序”规定的内容条款，在本项目投标截止时间届满后，因相关法律制度规定的变化导致不符合相关法律制度规定的，直接按照变化后的相关法律制度规定执行，本招标文件不再做调整。



第四章 投标人和投标产品的资格、资质性及其他类似效力要求

一、投标人资格、资质性及其他类似效力要求

- 1、具有独立承担民事责任的能力；
- 2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
- 3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
- 4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
- 5、参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。
- 6、符合法律、行政法规规定的其他条件。
- 7、本项目不接受联合体投标。
- 8、根据采购项目提出的特殊条件：无
- 9、投标人单位及其现任法定代表人/主要负责人不得具有行贿犯罪记录。

10、落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目专门面向中小企业预留份额不少于 30%（30%中专门面向小微企业预留份额不少于 60%）；（供应商为大型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家中小企业；供应商为中型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家小微企业。）提供分包意向协议（分包协议格式自拟，需明确项目分包内容、报价金额及比例）。

注：在资格审查时在《信用中国》网站（www.creditchina.gov.cn）、《中国政府采购网》网站（www.ccgp.gov.cn）渠道对供应商进行信用记录查询，并将查询记录存档。凡被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的，视为存在不良信用记录，其投标无效。

二、投标产品（如涉及）的资格、资质性及其他类似效力要求

（一）资格要求：无

（二）资质性要求：无

（三）其他类似效力要求：

（1）满足招标文件中关于资质、资格的其他要求；

（2）投标人自行提供认为有利于本次投标的相关真实有效的证明文件及材料。

注：1、《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条第一款规定的“较大数额罚款”认定为 200 万元以上的罚款，法律、行政法规以及国务院有关部门明确规定相关领域“较大数额罚款”标准高于 200 万元的，从其规定。

2、供应商在参加政府采购活动前，被纳入法院、国家市场监督管理总局、税务部门、中国人民银行认定的失信名单且在有效期内，或者在前三年政府采购合同履行过程



中及其他经营活动履约过程中未依法履约被有关行政部门处罚（处理）的，本项目不认定其具有良好的商业信誉。



第五章 投标人应当提供的资格、资质性及其他类似效力要求的相关证明材料

一、投标人应当提供的资格、资质性文件及其他类似效力要求的相关证明材料

(一) 资格要求相关证明材料:

1、具有独立承担民事责任的能力的证明材料。(①若供应商为企业法人的,提供具有统一社会信用代码的“营业执照”复印件,未换证的提供“营业执照、税务登记证、组织机构代码证”复印件;②若供应商为事业法人的,提供统一社会信用代码的“事业单位法人证书”复印件,未换证的提交“事业单位法人证书或组织机构代码证”复印件;③若供应商为其他组织的,提供对应主管部门颁发的准许执业的证明文件或营业执照复印件;④若供应商为自然人的,提供相关“身份证明材料”)

2、具备良好商业信誉的证明材料(提供承诺函,格式详见第三章);

3、具备健全的财务会计制度的证明材料:(以下4项任选其一提供)

①提供2022年或2023年度经审计的财务报告;

②提供2022年或2023年度供应商内部的财务报表复印件(至少包含资产负债表);

③提供截至投标文件递交截止日一年内银行出具的资信证明(复印件);

④供应商注册时间截至投标文件递交截止日不足一年的,也可提供在工商备案的公司章程(复印件)。

4、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料

投标人自行提供或提供承诺函(承诺函格式详见第三章)。

5、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录:(以下2项任选其一提供)

①提供2023年以来任意一月税务部门出具的纳税证明社保缴纳的证明材料;

②提供承诺函(格式详见第三章)。

6、参加本次政府采购活动前三年内,在经营活动中没有重大违法记录

①未被列入“信用中国”网站中的“失信被执行名单”、“企业经营异常名录”、“重大税收违法失信主体”其中之一;



②未被列入“中国政府采购网”中的“政府采购严重违法失信行为记录名单”。

7、**投标人单位及其现任法定代表人/主要负责人不得具有行贿犯罪记录**（提供投标人单位及其现任法定代表人/主要负责人无行贿犯罪记录书面承诺函，如果发现虚假承诺，作无效投标处理。）

8、**有效投标保证金缴纳凭证复印件；**

9、**有效的法定代表人授权书原件**（分公司提供负责人授权书原件，经营部提供投资人授权书原件，其他组织提供单位负责人授权书，法定代表人/负责人/投资人亲自参加则不提供）；

10、**有效的法定代表人和授权代表的身份证复印件**（法定代表人/负责人/投资人亲自参加则只提供本人身份证复印件）；

11、**落实政府采购政策需满足的资格要求：**本项目专门面向中小企业预留份额不少于 30%（30%中专门面向小微企业预留份额不少于 60%）；（供应商为大型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家中小微企业；供应商为中型企业时，要求将采购项目中的相应比例分包给一家或者多家小微企业。）提供分包意向协议（分包协议格式自拟，需明确项目分包内容、报价金额及比例）。

二、符合性评审标准（有一项不通过，做无效标处理）：

评 审 内 容	
1	投标文件是否按照招标文件规定格式完整提供的；
2	投标报价是否符合招标文件规定的要求且不超过预算价或最高限价的；
3	投标文件载明的合同履行期限没有超过招标文件规定的期限；
4	商务、技术偏离表是否提供；
5	投标文件中没有采购人不能接受的附加条件的；
6	是否满足招标文件实质性要求的其他情形；



7	没有未按招标文件规定格式填写，内容不全或关键字迹模糊，无法辨认。
---	----------------------------------

注：以上要求提供的证明材料均须加盖投标单位的公章或电子章。（以上为实质性要求，未响应作无效标处理）



第六章 招标项目技术、商务及其他要求

一、项目概况

(1) 项目背景

自治区人社厅数据中心硬件设备维保项目（以下简称硬件维保项目）包括人社厅北京南路数据中心机房及大楼楼层间、和平南路数据中心机房和南湖路办公楼机房的硬件设备日常维护及突发故障的响应。硬件维保项目主要由这三个办公区各相关业务系统组成包括：自治区社保应用系统三版、全疆城乡居民养老系统、全疆就业系统、社保卡管理系统、全程电子化系统、全疆涉税系统、财务与业务一体化系统，全区公共服务系统（包含新疆公共就业服务，12333、网上经办等），全疆社保档案影像系统和三个办公区互联网等，硬件运行维护主要为以上各系统的稳定运行提供系统软硬件平台支撑。

按照中办发〔2002〕17号文件关于“地方电子政务系统的建设资金和运行经费，由地方政府负担”的原则，自治区财政厅从2008年度起将自治区本级金保工程运行及维护费列入预算专项资金。

自治区人社厅北京路数据中心机房及南湖办公楼内设备购置于2011年、2017年及2018年和2020年期间，和平南路机房购置于2017年，购置最早设备使用近10年多时间，设备主要包括核心业务系统数据库8套、中间件100套、网络设备89台、负载均衡设备6台、PC服务器设备98台、小型机及存储备份设备46台、安全设备29台，奇安信网神统一服务器安全管理系统（140CPU许可），奇安信天擎终端安全管理系统（150个客户端，其中Windows客户端100个，Linux客户端50个）、奇安信天擎终端安全管理系统（增强包客户端100个）、400台AK办公电脑设备维护。共计需要维护设备总数为：664台。目前上述设备早已出设备原厂商质保期限，需要延续该批设备及软件系统维护服务，来保证运行在其上社保核心业务系统的稳定运行。

(2) 运维目标

参照ITSS运维标准，从运维能力过程域、硬件系统运维交付过程域、平台软件运维交付过程域、应急响应过程域、运维人员能力管理要求等5个方面规范新疆维吾尔自治区人力资源与社会保障厅数据中心硬件系统维护管理流程，保证



人社厅北京南路数据中心机房、和平南路机房和南湖路办公楼机房的日常维护及突发故障的响应。提供系统软硬件平台支撑，保证这三个办公区各相关业务系统的稳定运行。

二、需求内容

本次新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅数据中心 2024-2025 年度硬件设备维保项目的维保周期为 1 年，具体维保周期以实际签订合同为准。维保对象主要分为：网络设备、安全设备、负载均衡、主机设备、存储设备、数据库和中间件软件等。

1、硬件维保服务要求

(1) 7×24 服务平台

维护商需 7×24 小时不间断接收客户维护需求。

(2) 主动的预防性维护服务（巡检）

维护商定期对用户北京路机房、南湖路办公楼及和平南路机房工作现场的核心系统小机、存储设备、备份设备、网络设备、F5 设备、防火墙等设备进行例行设备预防性维护服务。其中网络设备每周巡检一次（一年维护期一共巡检 48 次），其余设备每半个月巡检一次（一年维护期一共巡检 24 次），对维保项目设备清单整体系统进行巡检，及时发现和消除隐患，优化各种软、硬件设置，使系统处于最优的运行状态。巡检结束提交巡检记录和巡检报告。

巡检主要检查以下内容：

- 1) 定期检查设备硬件状态（控制器、硬盘、电源、风扇等）。
- 2) 定期检查设备的运行状态及其配置情况。
- 3) 定期察看并分析错误日志和系统日志。
- 4) 定期检查网络的性能和运行状况（包括交换机与各主机的连接状况）。
- 5) 每次例行的设备预防性维护后，双方各存一份由执行人员签署的工作记录。

(3) 故障诊断和排除

如果项目中系统出现软件或硬件故障需要维修，维护商提供 7×24 小时现场响应服务。工程师到达现场后，即开始进行不间断服务，直至故障设备能够重新运行。

(4) 性能诊断和性能优化



根据用户系统运行情况，维护商将不定期地对用户系统进行性能优化。

(5) 协助用户应用软件开发商保障系统运行

当用户应用系统出现问题时，不论问题是由哪一方产生，维护商都将协助应用软件开发商及其它有关方共同使系统尽快恢复正常。

(6) 技术咨询和培训

维护商为本项目中所包括的所有硬件及软件提供技术咨询服务。针对用户维护过程中出现的问题和用户的需求，维护商将不定期为用户技术人员举行现场培训。

(7) 系统重新规划与配置服务

根据用户业务变化的需求，在维保期内维护商可以为客户提供系统的重新规划和配置服务。

(8) 系统整体迁移服务

维护商为用户提供机房设备的整体迁移服务，但所涉及的运输费、保险费、服务费需由用户另外支付。

(9) 用户现场备品备件保证

为了保证设备出现故障后在最短时间内解决问题，维护商需在用户现场提供 IBM 小型机、emc 存储设备等核心设备现场备品备件。

现场备件清单如下：

序号	名称	备件 PN 号	描述	数量
一	IBM 小机备件			
1	P6 550 风扇	44V3454		2
2	P7 750 电源	74Y8431	Power Supply, 1725 Watt AC, Hot-swap	2
3	电源	45D9861	IBM 5802 I/O 扩展柜电源	2
4	P6 550 电源	44V7292	1700W ac power supply	2
5	5735 光纤卡	10N9824	8 Gigabit PCI Express Dual Port Fibre Channel	1
6	P6 550 硬盘	10N7208	300GB 15K RPM SAS Disk Drive (AIX/Linux)	2



7	P7 750 硬盘	44V6833	300GB 10K RPM SFF SAS Disk Drive (AIX/Linux)	8
8	内存条	77P8784	4G 内存条 (2R*8 PC3-8500R-07-10-B0-D2)	8
9	CPU 稳压模块	VRB002-030G	IBM 00E7689 Processor VRM CCIN 2B63 FOR 8248-L4T Power7	2
二	EMC 存储设备备件			
1	硬盘	101-000-216	DMX 600GB 15000 RPM 4G HDD	2
2	电源	071-000-532	EMC 400W DAE2P/3P PSU W/BLOWER	3
3	电源	071-000-501	EMC, 1950W 130A 15V AC/DC Power Supply	1
4	cache 板	293-709-903A	32G CACHE 板	2
5	director 板	293-801-970E		2
6	硬盘	101-000-115	DMX 1000GB 7200 RPM SATA2 HDD	2
7	硬盘	101-000-193	DMX 300GB 15000 RPM 4G HDD	3
8	控制板	100-561-803	EMC Link Control Card for DAE3P D15LF	1
9	后端磁盘控制 板	293-407-900A		1
10	硬盘	WD1003FBYX-3 6Y7B0	DD640 / DD670 带库 1TB 硬盘	1
11	硬盘	005-048-951	CX4-480 存储阵列 450G 硬盘	3



12	硬盘	005049033	CX4-480 存储阵列 600G 硬盘	4
13	电池	078-000-085	EMC2200KW Standby Power Supply (CX4-480)	2
14	硬盘		DD630 硬盘	1
15	电源		DD630 电源	2
16	硬盘	005049274	VNX 5500 SAS 600G 15K 硬盘	2
17	电池	078-000-050	EMC2200KW Standby Power Supply	3
18	机头电源	071-000-543	EMC CX-480 机头电源	1

日常维护用耗材物品清单

序号	日常维护用耗材物品名称	备注
1	网线耗材, 网络测试工具、网络打线工具、存储介质、计算机和服务 器配件、各类电池、机房监控设备（含投影仪、摄像头、音响等）、 图文标识更换等内容。	

(10) 安全加固

根据用户方安全评估及漏洞扫描中发现的问题, 对服务器、数据库、中间件等安全漏洞进行安全加固, 加强安全配置。

(11) 硬件配置变更与数据库配置变更

根据用户对硬件设配置和数据库配置的变更需求, 维护商对用户提出的需求申请单应积极响应, 对于紧急需求单应按用户要求的规定时间段内完成, 非紧急需求单须在两日内完成。

2、 维护服务技术保证

为了保证用户核心业务系统的稳定运行, 在本项目中维护商需要在用户现场提供 4 名技术人员用户现场驻场服务, (投标人本公司人员, 提供本地社保证明,



包含注册信息安全专业人员（CISP）2名。），

3、软、硬件设备维保服务清单

自治区人社厅数据中心 2024-2025 年度维保设备服务清单

序号	名称	规格及型号	数量	设备序列号
北京路数据中心及南湖办公楼维保的设备清单				
数据库、中间件				
1	数据库维护	Oracle 数据库	8	
2	中间件维护	oracle WebLogic 中间件	100	
网络设备				
1	北京路机房 三网交换机	H3C LS7506E	3	210235A27QX09B000175 210235A27QX09C000272 210235A27QX09C000325
2	北京路办公楼 2 楼楼层 配线间交换机	H3C S5120-48P-EI	13	210235A0BKH09C000227 210235A0BKH127000266 210235A0BKH09C000176 210235A0BKH09C000154 210235A0BKH09C000140 210235A0BKH09C000128 210235A0BKH09C000244 210235A0BKH148000165 210235A0BKH09B000541 210235A0BKH11B000575 210235A0BKH09B000511 210235A0BKH09C000241 210235A0BKH09C000174
3	北京路办公楼 2 楼楼层 配线间交换机	H3C S5500-28C-EI	1	210235A252C13A000139



4	北京路办公楼 5 楼楼层配线间交换机	H3C S5120-48P-EI	12	210235A0BKH116000347 210235A0BKH09C000054 210235A0BKH09C000105 210235A0BKH105000268 210235A0BKH147000134 210235A0BKH09C000037 210235A0BKH09C000209 210235A0BKH09C000246 210235A0BKH09C000038 210235A0BKH09C000175 210235A0BKH127000136 210235A0BKH134000875
5	北京路办公楼 5 楼楼层配线间交换机	H3C S5120-24P-EI	3	210235A0BJH148000955 210235A0BJH10C001011 210235A0BJH11B001473
6	北京路办公楼 7 楼楼层配线间交换机	H3C S5120-48P-EI	16	210235A0BKH09C000002 210235A0BKH154900221 210235A0BKH09C000103 210235A0BKH12B000467 210235A0BKH11B000091 210235A0BKH128000105 210235A0BKH105000267 210235A0BKH09C000212 210235A0BKH107000654 210235A0BKH154900029 210235A0BKH11A001645 210235A0BKH09C000207 210235A0BKH09C000144 210235A0BKH128000153 210235A0BKH126000385 210235A0BKH09C000040
7	北京路办公楼 7 楼楼层配线间交换机	H3C S5120-52C-EI	1	210235A0BMH154900552
8	北京路办公楼 7 楼楼层配线间交换机	H3C S5500-52C-SI	1	210235A04RH105000406
9	北京路办公楼 9 楼楼层配线间交换机	H3C S5000-24P	1	210235A073B06A000007



10	北京路办公楼 9 楼楼层配线间交换机	H3C S5120-48P-EI	9	210235A0BKH10C000924 210235A0BKH11C000272 210235A0BKH09C000096 210235A0BKH09C000050 210235A0BKH154900212 210235A0BKH09C000141 210235A0BKH09C000229 210235A0BKH10A000278 210235A0BKH09C000156
11	北京路机房路由器	H3C MSR 50-40	1	210235A223X09C000425
12	南湖办公楼楼层交换机	H3C S5500 (48 口电口)	4	210235A04RH105000411 210235A04RH089000035 210235A04RH111000277 210235A04RH077000134
13	北京路 4 楼机房 H3C 汇聚交换机	H3C S5500-28C-EI	3	210235A252C13A000155 210235A252C13A000163 210235A252C13A000166
14	H3C 接入交换机	LS-5120-24P-EI	3	210235A0BJH13A000776 210235A0BJH13A000954 210235A0BJH13A000898
15	公共服务区核心交换机	华为 CE12804	2	2102311TYJFSLB000004 2102311TYJFSLB000003
PC 服务器设备				
1	HP BL460C 刀片服务器	HP BL460C G6	3	CNG952S4Z2、CNG952S4Z7 CNG952S4Z8
2	HP DL380 PC 服务器	HP DL380 G6	2	CNG952S2HR、CNG952S2JX
3	HP 刀片服务器机箱	HP C7000	4	CNG116SZM3、CNG116SZM4 CNG116SZM5、CNG116SZM6
4	HP BL460C 刀片服务器	HP BL460C G7	30	CNG116SZK6、CNG116SZJH CNG116SZHQ、CNG116SZJW CNG116SZKX、CNG116SZJF CNG116SZJ7、CNG116SZJC CNG116SZKL、CNG116SZJP CNG116SZKZ、CNG116SZKB CNG116SZHN、CNG116SZK0 CNG116SZJ3、CNG116SZHX CNG116SZKD、CNG116SZJM CNG116SZJY、CNG116SZHG CNG116SZKN、CNG116SZJ5 CNG116SZK2、CNG116SZJ1 CNG116SZKV、CNG116SZK4



				CNG116SZJ9、CNG116SZJR CNG116SZJT、CNG116SZKG
5	HP DL388 G8 机架服务器	HP DL388 G8	1	CNG237TL3C
6	IBM X3850 X5 服务器	IBM X3850 X5	3	06Z4634、06Z4643、 06Z4636
7	IBM X3650 M4 服务器	IBM X3650 M4	12	06XNVR2、06XNVN9、 06XNVP3、06XNVT3、 06XNVNT、06XNVT0、 06XNVT5、06XNVR1、 06XNVT7、06XMKL9、 06XNVM0、06XNVL4、
8	HP BL460C 刀 片服务器	HP BL460C G8	1	CN72510FVR
9	华为刀片服 务器机箱	华为 E9000	1	210230102810G3000090
10	和公安交互 数据的数据 库服务器	DELL PowerEdge R930	1	4656TF2
11	和政法委交 互数据的数据 库服务器	DELL PowerEdge R930	1	45V7TF2
12	服务器	华为 5885H V5	2	2102311AYU10JA000190 2102311AYU10JA000189
13	服务器	华为 2288H V5	10	2102311TXHNOJA001443 2102311TXHNOJA001442 2102311TXHNOJA001441 2102311TXHNOJA001440 2102311TXHNOJA001423 2102311TXHNOJA001422 2102311TXHNOJA001421 2102311TXHNOJA001420 2102311TXHNOJA001424 2102311TXHNOJA001425
14	服务器	De11 PowerEdge R730	2	8GK1CS2 8GP6CS2
15	服务器	华为 RH2288H V5	6	2102311TXGFSLB000001 2102311TXGFSLB000002 2102311TXGFSLB000003 2102311TXGFSLB000004 2102311TXGFSLB000005 2102311TXGFSLB000006



16	服务器	华为 RH2288H V5	2	2102311TYJFSLB000004 2102311TYJFSLB000003
17	服务器	华为 RH2288H V5	3	2102311TYJFSLB000001 2102311TYJFSLB000002 2102311TYJFSLB000005
小型机及存储备份设备				
1	IBM P750 小型机	IBM P750	1	069975P
2	EMC DMX4 2500 存储	EMC DMX4 2500	1	CK290100239
3	EMC DS5100B 光纤交换机	EMC DS5100B	2	BRCALM2507G01J BRCALM2507G013
4	oracle exadata 一体机	oracle exadata 一体机 (四分之一配置)	1	1345NMLORT 1345NMLORM 1345NM509W 1345NM509H 1345NM506A
5	EMC VNX5300 存储	EMC VNX5300	1	FCN00133600011
6	EMC DS-300B 光纤交换机	EMC DS-300B	2	BRCALJ1949J191 BRCALJ1949J1AA
7	EMC VNX5800 存储	EMC VNX5800	1	CKM00155203629
8	EMC VPLEX 存储网关	EMC VPLEX	1	CKM00154700638
9	SAN 交换机	Connetrix DS-6505B	2	CCD4025P032 CCD4025P034
10	磁盘阵列	EMC unity500	3	CETDP184300071 CETDP184300072 CETV3184400016
11	虚拟带库	EMC DD6300	1	CKM00184201106
12	小型机服务器	浪潮 K1 Power E950	2	P78E47BX P78E476X
13	存储设备	Dell Emc SC7020F	2	CXGJG53 6YDLG53
14	存储设备	Dell Emc SC7020	1	8JQLG53
15	存储设备	Dell Emc NX3340	2	G9XJG53 H9XJG53
16	存储设备	Dell Emc ME4024	1	28XJG53
17	交换机	Dell Emc DS-6620B	4	BRCEWY1915R084 (FX23FN2) BRCEWY1915R086 (HX23FN2)



				BRCEWY1915R08G (9Y23FN2) BRCEWY1915R04G (1T23FN2)
18	备份设备	Dell Emc DP4400	1	1M9KG53
安全设备				
1	防毒墙	绿盟 NF-NX3-CH3330	1	18-42-J-0196
2	防火墙	绿盟 NFNX3- CH3370	2	18-42-L-0194 18-42-L-0195
3	WEB 安全防护系统	绿盟 WAFNX3-CH3330	3	18-42-L-0188 18-42-L-0189 18-42-L-0182
4	绿盟网络入侵防护系统 V5.6	绿盟 NIPSNX5-CH5330	2	20-41-P-0107 20-41-P-0108
5	绿盟网络入侵防护系统 V5.6	绿盟 NIPSNX3-CH3350	2	20-41-P-0015 20-41-P-0014
6	绿盟抗拒绝服务系统 V4.5	绿盟 ADSNX3-2020E	2	20-41-J-0241 20-41-J-0240
7	绿盟 WEB 应用防护系统 V6.0	绿盟 WAFNX5-CH5330	1	20-41-P-0009
8	天融信防火墙系统 V3	天融信 NGFW4000-UF	2	Q2011615025 Q2011615024
9	天融信过滤网关系统 V3	天融信 TopFilter 8000	1	Q2010561539
10	过滤网关病毒库升级	防病毒网关病毒库	1	
11	数据库审计系统	安恒 DAS-A5000	1	2010X020207
12	堡垒机	安恒 DAS-USMAPP1200	1	2010X090209
13	日志审计系统	安恒 DAS-LOG-3500	1	2011X070521
14	日志审计系统	安恒 DAS-LOG-3000	1	2010X070208
负载均衡设备				



1	负载均衡设备	F5-BIG-LTM-i2600	4	f5-tirx-mkdw f5-ctmi-fnay f5-iriu-rjsd f5-vkaq-jupi
厅北京路办公楼电脑维护服务及日常维护用耗材物品				
1	各个处室 windows 和 ak 办公电脑维护服务		1	
2	各处室 AK 办公电脑维护服务	200 台 AK 办公电脑设备	1	
3	日常维护用耗材物品		1	
4	https 证书	厅互联网公网 IP 地址 https 证书	5	
和平南路数据中心维保的设备清单				
小型机服务器设备				
1	数据库服务器	新云东方 NA7844C	6	682E2CX、682E29X
2	数据库服务器	新云东方 NA7822	2	682E2DX、682E2EX
负载均衡设备				
1	服务器负载均衡设备	F5-BIG-VIPRION2400	2	CHS413530S、CHS413532S
PC 服务器设备				
1	服务器	华为 RH5885H V3	4	2102311PQH10HA000215 2102311PQH10HA000216 2102311PQH10HA000217 2102311PQH10HA000218
2	服务器	华为 RH2288 V3	8	2102310YJA10HA002175 2102310YJA10HA002176 2102310YJA10HA002177 2102310YJA10HA002178 2102310YJA10HA002179 2102310YJA10HA002181 2102310YJA10HA002180 2102310YJA10HA002182



3	服务器	华为 RH2288 V3	2	2102310YPY10HA001750 2102310YPY10HA001751
存储备份设备				
1	SAN 交换机	EMC DS6510B	4	BRCBRW1936N019 BRCBRW1936N01H BRCBRW1936N016 BRCBRW1936N01Y
2	存储	EMC Unity650F	1	CETV3174300045
3	存储虚拟化 网关	EMC VPLEX	1	CKM00174302123
4	存储	EMC Unity300	1	CETV3174300017
5	虚拟带库	EMC DD2500	1	CKM00174700282
6	NAS 存储	EMC ISILON NL410	1	CEGYE163900076 CEGYE163900075 CEGYE163900077
7	NetWorker 备 份管理软件	EMC NetWorker	1	
网络设备				
1	核心路由器	华为 NE20E-S8	2	210235655310HA000040 210235655310HA000039
2	核心交换机	华为 CE12808S	2	2102114469POHA000011 2102114469POHA000014
3	汇聚交换机	华为 CE6851-48S6Q-HI	6	2102350JAR6THA000244 2102350JAR6THA000214 2102350JAR6THA000215 2102350JAR6THA000216 2102350JAR6THA000217 2102350JAR6THA000240
4	交换机	华为 CE7850-32Q-EI	2	210235925010H9000016 210235925010H9000017
5	千兆交换机	华为 CE5855-48T4S2Q-EI	4	2102350GTU6TH9000227 2102350GTU6TH9000252 2102350GTU6TH9000261 2102350GTU6TH9000266
安全设备				
1	防火墙	天融信 NGFW4000-UF NG-81442 万兆防火墙	2	Q1709586595 Q1709586596



2	IPS	绿盟 NIPSNX5-CH5350	2	17-42-J-0160 17-42-J-0161
3	漏扫	绿盟 RSASNX3-S	2	17-42-J-0162 17-42-J-0163
4	堡垒机	安恒 DAS-USM-200	1	1709X09463
5	DB 审计	安恒 DAS-A3000	1	1709X02462
北京路数据中心机房需新增的设备				
厅北京路办公楼 AK 办公电脑设备维护服务				
1	各个处室 AK 办公电脑维护服务	新增 200 台 AK 办公电脑维护	1	
北京路数据中心机房杀毒软件维护服务				
1	奇安信网神统一服务器安全管理系 统 V8.0 (按 照单颗 CUP 一年服务授 权)	奇安信网神统一服 务器安全管理系 统 V8.0	140	
2	奇安信天擎 终端安全管 理系统 V10.0 (Linux 服 务器防病毒功 能授权一年 更新服务)	奇安信天擎终端安 全管理系统 V10.0	100	
3	奇安信天擎 终端安全管 理系统 V10.0 (Windows Server 防病 毒一年更新 服务)	奇安信天擎终端安 全管理系统 V10.0	50	
4	奇安信天擎 终端安全管 理系统 V10.0 (【增强包】 防病毒+补丁 管理+主机防	奇安信天擎终端安 全管理系统 V10.0	50	



	防火墙+终端管 控一年更新 服务)			
--	-------------------------	--	--	--

三、商务要求

(一) **交付时间：**自合同签订之日起 1 年。

(二) **交付地点：**采购人指定地点。

(三) **付款方式：**合同签订后 10 个工作日内，甲方向乙方支付合同总额的 85%；
项目验收合格后 10 个工作日内，甲方向乙方支付合同总额的 15%。

(四) **验收：**

- 1、严格按照招标文件要求和中标供应商投标文件内容进行验收。
- 2、严格按照政府采购相关法律法规的要求进行验收。
- 3、采购人可根据项目情况邀请专家进行验收。



第七章 评标办法

1. 总则

1.1 根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等法律制度，结合采购项目特点制定本评标办法。

1.2 评标工作由采购代理机构负责组织，具体评标事务由采购代理机构依法组建的评标委员会负责。评标委员会由采购人代表和有关技术、经济等方面的专家组成。

1.3 评标工作应遵循公平、公正、科学及择优的原则，并以相同的评标程序和标准对待所有的投标人。

1.4 评标委员会按照招标文件规定的评标方法和标准进行评标，并独立履行下列职责：

- (一) 审查、评价投标文件是否符合招标文件的商务、技术等实质性要求；
- (二) 要求投标人对投标文件有关事项作出澄清或者说明；
- (三) 对投标文件进行比较和评价；
- (四) 确定中标候选人名单，以及根据采购人委托直接确定中标人；
- (五) 向采购人、采购代理机构或者有关部门报告评标中发现的违法行为。
- (六) 法律、法规和规章规定的其他职责。

1.5 评标过程独立、保密。投标人非法干预评标过程的行为将导致其投标文件作为无效处理。

1.6 评标委员会评价投标文件的响应性，对于投标人而言，除评标委员会要求其澄清、说明或者更正而提供的资料外，仅依据投标文件本身的内容，不寻求其他外部证据。

1.7 采购人或者采购代理机构负责组织评标工作，并履行下列职责：

(一) 核对评审专家身份和采购人代表授权函，对评审专家在政府采购活动中的职责履行情况予以记录，并及时将有关违法违规行为向财政部门报告；

(二) 宣布评标纪律；

(三) 公布投标人名单，告知评审专家应当回避的情形；

(四) 组织评标委员会推选评标组长，采购人代表不得担任组长；

(五) 在评标期间采取必要的通讯管理措施，保证评标活动不受外界干扰；

(六) 根据评标委员会的要求介绍政府采购相关政策法规、招标文件；

(七) 维护评标秩序，监督评标委员会依照招标文件规定的评标程序、方法和标准进行独立评审，及时制止和纠正采购人代表、评审专家的倾向性言论或者违法违规行为；

(八) 核对评标结果，有财政部 87 号令第六十四条规定情形的，要求评标委员会复核或者书面说明理由，评标委员会拒绝的，应予记录并向本级财政部门报告；



(九) 评审工作完成后, 按照规定向评审专家支付劳务报酬和异地评审差旅费, 不得向评审专家以外的其他人员支付评审劳务报酬;

(十) 处理与评标有关的其他事项。

采购人可以在评标前说明项目背景和采购需求, 说明内容不得含有歧视性、倾向性意见, 不得超出招标文件所述范围。说明应当提交书面材料, 并随采购文件一并存档。

2. 评标方法

本项目评标方法为: 综合评分法。

3. 评标程序

3.1 熟悉和理解招标文件和停止评标。

评标委员会正式评标前, 应当对招标文件进行熟悉和理解, 内容主要包括招标文件中采购项目技术、服务和商务要求、评标方法和标准以及可能涉及签订政府采购合同的内容等。

评标委员会发现招标文件存在歧义、重大缺陷导致评标工作无法进行, 或者招标文件内容违反国家有关强制性规定的, 应当停止评标工作, 与采购人或者采购代理机构沟通并作书面记录。采购人或者采购代理机构确认后, 应当修改招标文件, 重新组织采购活动。

3.2 资格性检查。

采购人或者采购代理机构应依据法律法规和本招标文件的规定, 对投标文件是否按照规定要求提供资格性证明材料进行审查, 以确定投标供应商是否具备投标资格。

3.3 符合性检查。

3.3.1 评标委员会依据本招标文件的实质性要求, 对符合资格的投标文件进行审查, 以确定其是否满足本招标文件的实质性要求。本项目符合性审查事项仅限于本招标文件的明确规定。投标文件是否满足招标文件的实质性要求, 必须以本招标文件的明确规定作为依据, 否则, 不能对投标文件作为无效处理, 评标委员会不得臆测符合性审查事项。

3.3.2 除政府采购法律制度规定的情形外, 本项目投标人或者其投标文件有下列情形之一的, 作为无效投标处理:

- (一) 投标文件是否按照招标文件规定格式完整提供的;
- (二) 投标报价是否符合招标文件规定的要求且不超过预算价或最高限价的;
- (三) 投标文件载明的交付期限(合同履行期限)没有超过招标文件规定的期限;
- (四) 商务、技术偏离表是否提供;
- (五) 投标文件中没有采购人不能接受的附加条件的;
- (六) 是否满足招标文件实质性要求的其他情形;
- (七) 没有未按招标文件规定格式填写, 内容不全或关键字迹模糊, 无法辨



认。

3.3.3 投标人有下列情形之一的, 评标委员会认定为投标人串通投标, 其投标无效, 书面报告财政部门:

- (1) 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制;
- (2) 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜;
- (3) 不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人;
- (4) 不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异;
- (5) 不同投标人的投标文件相互混装;

3.4 比较与评价。按招标文件中规定的评标方法和标准, 对未作无效投标处理的投标文件进行技术、服务、商务等方面评估, 综合比较与评价。

3.5 复核。评分汇总结束后, 评标委员会应当进行复核, 特别要对拟推荐为中标候选人供应商的、报价最低的、投标文件被认定为无效的的进行重点复核。

3.6 推荐中标候选人供应商。中标候选人供应商应当排序。采用最低评标价法的, 评标结果按投标报价由低到高顺序排列; 投标报价相同的并列, 投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的供应商为中标候选人供应商; 报价相同且满足招标文件全部实质性要求的并列, 由采购人自主采取公平、择优的方式选择中标供应商。采用综合评分法的, 评标结果按评审后得分由高到低顺序排列; 得分相同的, 按投标报价由低到高顺序排列; 得分且投标报价相同的并列, 投标文件满足招标文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为中标候选人供应商; 报价相同且满足招标文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分也相同的并列, 由采购人自主采取公平、择优的方式选择中标供应商。

评标委员会可推荐的中标候选人数量不能满足招标文件规定的数量的, 只有在获得采购人书面同意后, 可以根据实际情况推荐中标候选人供应商。未获得采购人的书面同意, 评标委员会不得在招标文件规定之外推荐中标候选人供应商, 否则, 采购人可以不予认可。

3.7 出具评标报告。评标委员会推荐中标候选人供应商后, 应当向招标采购单位出具评标报告。评标报告应当包括下列内容:

- (一) 招标公告刊登的媒体名称、开标日期和地点;
- (二) 获取招标文件的投标人名单和评标委员会成员名单;
- (三) 评标方法和标准;
- (四) 开标记录和评标情况及说明, 包括无效投标人名单及原因;
- (五) 评标结果和中标候选人排序表;
- (六) 评标委员会授标建议;

(七) 报价最高的投标人为中标候选人的, 评标委员会应当对其报价的合理性予以特别说明。

评标委员会成员应当在评标报告中签字确认, 对评标过程和结果有不同意见的, 应当在评标报告中写明并说明理由。签字但未写明不同意见或者未说明理由



的，视同无意见。拒不签字又未另行书面说明其不同意见和理由的，视同同意评标结果。

3.8 评标争议处理规则。评标委员会在评审过程中，对于符合性审查、对供应商投标文件做无效投标处理及其他需要共同认定的事项存在争议的，应当以少数服从多数的原则做出结论，但不得违背法律法规和招标文件规定。有不同意见的评标委员会成员认为认定过程和结果不符合法律法规或者招标文件规定的，应当及时向招标采购单位书面反映。招标采购单位收到书面反映后，应当书面报告采购项目同级财政部门依法处理。

3.9 供应商应当书面澄清、说明或者更正。

3.9.1 在评标过程中，评标委员会对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内 容，应当以书面形式（须由评标委员会全体成员签字）要求供应商作出必要的书面澄清、说明或者更正，并给予供应商必要的反馈时间。

3.9.2 供应商应当书面澄清、说明或者更正，并加盖公章或签字确认（供应商为法人的，应当由其法定代表人或者代理人签字确认；供应商为其他组织的，应当由其主要负责人或者代理人签字确认；供应商为自然人的，应当由其本人或者代理人签字确认），否则无效。澄清、说明或者更正不影响投标文件的效力，有效的澄清、说明或者更正材料，是投标文件的组成部分。但投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

3.9.3 评标委员会要求供应商澄清、说明或者更正，不得超出投标文件的范围，不得以此让供应商实质改变投标文件的内容，不得影响供应商公平竞争。本项目下列内容不得澄清：

- （一）按财政部规定应当在评标时不予承认的投标文件内容事项；
- （二）投标文件中已经明确的内容事项；
- （三）投标文件未提供的材料。

3.9.4 投标文件报价出现前后不一致的，除招标文件另有规定外，按照下列规定修正：

- （一）投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；
- （二）大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- （三）单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准。
- （四）总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价按照财政部第 87 号令第五十一条第二款的规定经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。

注：评标委员会当积极履行澄清、说明或者更正的职责，不得滥用权力。供应商的投标文件可以要求澄清、说明或者更正的，不得未经澄清、说明或者更正而直接作无效投标处理。



3.10 低于成本价投标处理。在评标过程中，评审委员会认为投标人报价低成本价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，评标委员会应当要求其在评标现场合理的时间内提供成本构成书面说明，并提交相关证明材料。供应商书面说明应当按照国家财务会计制度的规定要求，逐项就供应商提供的货物、工程和服务的主营业务成本（应根据供应商企业类型予以区别）、税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用等成本构成事项详细陈述。

供应商书面说明应当签字确认或者加盖公章，否则无效。书面说明的签字确认，供应商为法人的，由其法定代表人或者代理人签字确认；供应商为其他组织的，由其主要负责人或者代理人签字确认；供应商为自然人的，由其本人或者代理人签字确认。

供应商提供书面说明后，评标委员会应当结合采购项目采购需求、专业实际情况、供应商财务状况报告、与其他供应商比较情况等就供应商书面说明进行审查评价。供应商拒绝或者变相拒绝提供有效书面说明或者书面说明不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其投标文件、响应文件作为无效处理。

3.11 招标采购单位现场复核评标结果。

评标结果汇总完成后，评标委员会拟出具评标报告前，招标采购单位应当组织2名以上的本单位工作人员，在采购现场监督人员的监督之下，依据有关的法律制度和采购文件对评标结果进行复核，出具复核报告。

除下列情形外，任何人不得修改评标结果：

- （一）分值汇总计算错误的；
- （二）分项评分超出评分标准范围的；
- （三）评标委员会成员对客观评审因素评分不一致的；
- （四）经评标委员会认定评分畸高、畸低的。

评标报告签署前，经复核发现存在以上情形之一的，评标委员会应当当场修改评标结果，并在评标报告中记载；评标报告签署后，采购人或者采购代理机构发现存在以上情形之一的，应当组织原评标委员会进行重新评审，重新评审改变评标结果的，书面报告本级财政部门。

投标人对本条第一款情形提出质疑的，采购人或者采购代理机构可以组织原评标委员会进行重新评审，重新评审改变评标结果的，应当书面报告本级财政部门。

4. 评标细则及标准

4.1 本次综合评分的因素是：详见综合评分明细表。

4.2 评标委员会成员应当根据自身专业情况对每个有效投标供应商的投标文件进行独立评分，加权汇总每项评分因素的得分，得出每个有效投标供应商的总分。技术类评分因素由技术方面评标委员会成员独立评分。经济类评分因素由经济方面评标委员会成员独立评分。政策合同类的评分因素由法律方面评标委员会成员独立评分。采购人代表原则上对技术类评分因素独立评分。

4.3 综合评分明细表



4.3.1 综合评分明细表的制定以科学合理、降低评委会自由裁量权为原则。

4.3.2 对记入诚信档案的且在有效期内的失信供应商，在本次政府采购活动中实行 10%的报价加成、以加成后报价作为该供应商报价评标，且供应商失信行为惩戒实行无限制累加制，因其失信行为进行报价加成惩戒后报价超过政府采购预算的，其投标文件按照无效处理。

4.3.3 综合评分明细表：

序号	评分因素及权重	分值	评分标准	说明
1	报价 10%	10分	以本次最低有效投标报价为基准价，投标报价得分=(基准价 / 投标报价) *10	提供《中小企业声明函》及相关证明材料。具体政府采购政策参照投标人须知前附表。
2	履约能力 16%	10分	1、投标人提供自 2021 年 1 月 1 日至投标截止时间止（以合同签订时间为准），投标人具有类似项目业绩的每提供 1 份得 2 分，此项最高得 10 分。	提供中标通知书或采购合同复印件并加盖公章。
		6分	1、投标人具备 ISO/IEC27001 信息安全管理体认证的得 2 分。 2、投标人具备 ISO/IEC20000 服务管理体系认证的得 2 分。 3、投标人具备 ITSS 信息技术服务能力成熟度，壹级得 2 分、贰级得 1 分、叁级得 0.5 分；本项最高得 2 分。	1-3 项提供相关证书复印件并加盖公章。
3	人员配置 18%	18分	1、投标人承诺维保期内提供的维保人员≥15 人的得 10 分；提供 15 人>维保人员≥10 人的得 5 分；提供 10 人>维保人员≥5 人的得 2 分；提供维保人员≤5 人的不得分。 2、在此基础上，拟派的维保人员具有注册信息安全工程师证书（CISP）的，每有 1 人加 2 分，本项最高加 8 分。	1-2 项提供承诺函及拟派人员清单及本单位近一年任意三个月社保缴纳证明材料并加盖公章。
4	维保方案 15%	15分	投标人提供对本项目维保方案，内容包括但不限于： ①具体维保方案； ②项目进度计划； ③质量保证措施； ④安装调试； ⑤检验验收方案等内容； 以上内容完整清晰明确且科学合理、可行性高，并且符合客户实际情况有针对性的得 15 分，每缺少一项内容扣 3 分；每项内容每有一处不完整或未能满足采购需求的或每有一处不具有针对性或逻辑性错误且不完整的扣 1 分；扣完为止。	提供项目维保方案；
5	应急预案 6%	6分	投标人根据项目突发事件提供相应的应急预案，包括但不限于： ①应急服务计划；	提供应急预案；



			<p>②具体应急预案等内容；</p> <p>以上方案内容完整清晰明确且科学合理、可行性高具有针对性并满足采购需求的得 6 分，每缺少一项内容扣 3 分；</p> <p>每项内容每有一处不完整或未能满足采购需求的或每有一处不具有针对性或逻辑性错误且不完整的扣 1 分；扣完为止。</p>	
6	信息安全保障措施 15%	15 分	<p>投标人根据项目突发事件提供相应的应急预案，包括但不限于：</p> <p>①网络安全保障措施；</p> <p>②数据安全保障措施；</p> <p>③人员与意识提升；</p> <p>④系统与应用安全；</p> <p>⑤计算机信息安全技术等内容；</p> <p>以上方案内容完整清晰明确且科学合理、可行性高具有针对性并满足采购需求的得 15 分，每缺少一项内容扣 3 分；</p> <p>每项内容每有一处不完整或未能满足采购需求的或每有一处不具有针对性或逻辑性错误且不完整的扣 1 分；扣完为止。</p>	提供信息安全保障措施
7	售后服务方案 20%	20 分	<p>投标人需具备本地化服务团队，提供售后服务方案，包括但不限于：</p> <p>①响应时间及故障排除时间保证；</p> <p>②备品备件的质量及安排；</p> <p>③本地化服务及技术支持的承诺；</p> <p>④技术培训计划等内容；</p> <p>以上方案内容完整清晰明确且科学合理、可行性高具有针对性并满足采购需求的得 20 分，每缺少一项内容扣 5 分；</p> <p>每项内容每有一处不完整或未能满足采购需求的或每有一处不具有针对性或逻辑性错误且不完整的扣 1 分；扣完为止。</p>	提供项目的售后服务方案。

4.3.4 评标过程中，不得去掉报价中的最高报价和最低报价。

因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

5. 废标

5.1 本次政府采购活动中，出现下列情形之一的，予以废标：

(1) 符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；

(2) 出现影响采购公正的违法、违规行为的；

(3) 投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

(4) 因重大变故，采购任务取消的。

废标后，采购代理机构应在新疆政府采购网上公告，并公告废标的详细理由。投标人需要知晓导致废标情形的具体原因和理由的，可以通过书面形式询问招标采购单位。



5.2 对于评标过程中废标的采购项目，评标委员会应当对招标文件是否存在倾向性和歧视性、是否存在不合理条款进行论证，并出具书面论证意见。

6. 定标

6.1. 定标原则：本项目根据评委会推荐的中标候选人名单，按顺序确定中标人。

6.2. 定标程序

6.2.1 评标委员会将评标情况写出书面报告，推荐中标候选供应商。

6.2.2 采购代理机构在评标结束后2个工作日内将评标报告送采购人。

6.2.3 采购人在收到评标报告后5个工作日内，按照评标报告中推荐的中标候选供应商顺序确定中标供应商。采用最低评标价法的，评标结果按投标报价由低到高顺序排列；投标报价相同的并列，投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的供应商为中标候选供应商；报价相同且满足招标文件全部实质性要求的并列，由采购人自主采取公平、择优的方式选择中标供应商。采用综合评分法的，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列；得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列；得分且投标报价相同的并列，投标文件满足招标文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为中标候选供应商；报价相同且满足招标文件全部实质性要求且按照评审因素的量化指标评审得分也相同的并列，由采购人自主采取公平、择优的方式选择中标供应商。

注意，采购人按照推荐的中标候选供应商顺序确定中标供应商，不能认为采购人只能确定第一中标候选供应商为中标供应商，采购人有正当理由的，可以确定后一顺序中标候选供应商为中标供应商，依次类推。

6.2.4 根据采购人确定的中标供应商，采购代理机构在新疆政府采购网上发布中标公告，并自采购人确定中标之日起2个工作日内向中标供应商发出中标通知书。

6.2.5 招标采购单位不退回投标人投标文件和其他投标资料。

7. 评标专家在政府采购活动中承担以下义务：

(一) 遵守评审工作纪律；

(二) 按照客观、公正、审慎的原则，根据采购文件规定的评审程序、评审方法和评审标准进行独立评审；

(三) 不得泄露评审文件、评审情况和在评审过程中获悉的商业秘密；

(四) 及时向监督部门报告评审过程中采购组织单位向评审专家做倾向性、误导性的解释或者说明，供应商行贿、提供虚假材料或者串通、受到的非法干预情况等违法违规行为；

(五) 发现采购文件内容违反国家有关强制性规定或者存在歧义、重大缺陷导致评审工作无法进行时，停止评审并向采购组织单位书面说明情况；

(六) 配合答复处理供应商的询问、质疑和投诉等事项；

(七) 法律、法规和规章规定的其他义务。



8. 评审专家在政府采购活动中应当遵守以下工作纪律：

（一）遵行《政府采购法》第十二条和《政府采购法实施条例》第九条及财政部关于回避的规定。

（二）评标前，应当将通讯工具或者相关电子设备交由招标采购单位统一保管。

（三）评标过程中，不得与外界联系，因发生不可预见情况，确实需要与外界联系的，应当在监督人员监督之下办理。

（四）评标过程中，不得干预或者影响正常评标工作，不得发表倾向性、引导性意见，不得修改或细化招标文件确定的评标程序、评标方法、评标因素和评标标准，不得接受供应商主动提出的澄清和解释，不得征询采购人代表的意见，不得协商评分，不得违反规定的评标格式评分和撰写评标意见，不得拒绝对自己的评标意见签字确认。

（五）在评标过程中和评标结束后，不得记录、复制或带走任何评标资料，除因规定的义务外，不得向外界透露评标内容。

（六）服从评标现场招标采购单位的现场秩序管理，接受评标现场监督人员的合法监督，在评标过程中不得擅离职守，影响评标程序正常进行。

（七）遵守有关廉洁自律规定，不得私下接触供应商，不得收受供应商及有关业务单位和个人的财物或好处，不得接受采购组织单位的请托。
